
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Gemeinde Nuthe-Urstromtal 

Straße Frankenfelder Straße 10 

Plz, Ort 14947, Nuthe-Urstromtal

Telefon +49 3371-68624

Fax +49 3371-68643

E-Mail s.schmidt@nuthe-urstromtal.de

Internet www.nuthe-urstromtal.de

Zu Händen von S. Schmidt

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 006/2021

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Grundschule "Am Pekenberg", Schulallee 1, 14947 Nuthe-Urstromtal OT: Zülichendorf

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Außenanlagen an der Grundschule in Zülichendorf, Schulhof und Landschaftsbauarbeiten

342 m3 Oberboden abtragen Abtrag-H 15cm, sieben BG2a 20mm
1.350 m3 Boden lösen Abtrag-T 0,6m SE, sieben BG2a 20mm
186 m Abwasserkanal Vollwandabwasserrohre PP-MD, DN 100 bis DN 200 Bettung Typ 1
121 St Rigolenfüllkörper aus PP, 80 x 80 x 35 cm
616 m2 Frostschutzschicht (FSS) ZTV SoB-StB, d=13 cm
973 m2 Frostschutzschicht (FSS) ZTV SoB-StB, d=15 cm
1.589 m2 Schottertragschicht (STS) ZTV SoB-StB, d=15 cm
973 m2 Asphalttragschicht Hoffläche/ Weg AC22TL Bindem. 70/100 D 7,5cm
973 m2 Asphaltbetondeckschicht Hoffläche/ Weg AC5DL D 2,5cm Bindem. 50/70 mit Fertiger
616 m2 Pflasterdecke Gestaltungspflaster herstellen, terrakotta
224 m3 Spielsand 0,2/2mm
80 m Palisaden aus Recyclingkunststoff, gekehlt, L=80cm, liefern und einbauen
725 m Betonbord TB8/25 Baulänge 100cm Fundament Rückstütze C16/20 D 20cm
3 St Mastleuchten mit LED-Aufsatzleuchten
108 m Zaun Stahlgittermatten Doppelstabmatte 1430 mm hoch, anthrazit
1 St Spielgerätekombination groß, Kletterkombination mit Edelstahl-Standpfosten
7 St Betonsitzelemente 1.000x400x450mm, gerade, mit Sitzauflage Acrylbelattung quer auf Betonsitzblock
1 St Minispielfeld 20 x 13 m Fußball-Kunstrasensystem komplett mit Bandensystem
17 St Hochstamm StU. 12-14cm mDb liefern und pflanzen, inkl. Fertigstellungspflege
592 m2 Pflanzfläche mit Rindenmulch, inkl. Fertigstellungspflege
1.394 m2 Ansaat Gebrauchsrasen RSM 2.3 25g/m2, inkl. Fertigstellungspflege

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

04.03.2021 10:22 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 17.05.2021

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 06.08.2021

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YKXR4SQ/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 23.03.2021 um 14:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 20.04.2021 

p) Adresse für elektronische Angebote

Anschrift für schriftliche Angebote wie unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 23.03.2021 um 14:00 Uhr

Ort

Sitzungssaal der
Gemeindeverwaltung Nuthe-Urstromtal
Ruhlsdorf
Frankenfelder Straße 10
14947 Nuthe-Urstromtal

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und ihre Bevollmächtigten.

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

04.03.2021 10:22 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YKXR4SQ/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YKXR4SQ/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

t) geforderte Sicherheiten

Siehe Verdingungsunterlagen.

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Zahlungsbedingungen gemäß Verdingungsunterlagen.

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigten Vertreter.

w) Beurteilung der Eignung

Freistellungsbescheinigung für die Erbringung von Bauleistungen nach § 48 EStG, Bescheinigung SoKa,
Nachweis Haftpflichtvers., Nachweis in Steuersachen, Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse,
Nachweis der Eignung und Befähigung zur Ausführung der Leistung, Gewerbean- bzw. -ummeldung

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für
Wirtschaft, Arbeit und Energie 

Straße Heinrich-Mann-Allee 107 

Plz, Ort 14473, Potsdam

Telefon +49 3318661-719

Fax +49 3318661-652

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Die Durchführung des Bauvorhabens erfolgt und wird finanziert im Rahmen des Entwicklungsprogramms für
den ländlichen Raum. (Unterstützung für die lokale Entwicklung LEADER). Das Vorhaben wird mit ELER-Mitteln
finanziert.

Bekanntmachungs-ID: CXP9YKXR4SQ

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

04.03.2021 10:22 Uhr - VMP


